PROVINCIA DI TREVISO

Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente Servizio: Amministrativo Ecologia Unita Operativa:
Staff Ufficio: Segreteria

DETERMINAZIONE

Determ. n. 32 del 14/01/2022 Treviso, 14/01/2022
Protocollo n. 1493 del 14/01/2022

Oggetto: BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI AMMINISTRAZIONI COMUNALI REDAZIONE O
L'AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE ACQUE, AI SENSI ART. 21, COMMA 2. APPROVAZIONE
ELENCHI AMMESSI AL CONTRIBUTO.

PREMESSO che:

* 1 Piani delle Acque rappresentano lo strumento essenziale per
1'individuazione delle criticita idrauliche di un territorio, le
quali devono essere a loro volta tenute in debito conto nella
pianificazione dello sviluppo urbanistico di quest‘ultimo, cosi
come prevede espressamente il comma 2 dell’art. 21 delle norme
tecniche del PTRC della Regione del Veneto;

* la diffusa urbanizzazione di aree un tempo dedicate a un uso
prettamente agricolo ha comportato una rilevante
impermeabilizzazione del terreno e la perdita di buona parte della
rete primaria di scolo delle acque meteoriche, trasformata
pesantemente da numerosi e talvolta dissennati interventi di
tombinamento e obliterazione, a cui si somma una storica mancanza
di adeguata manutenzione;

* 1in conseguenza di c¢io 11 territorio si presenta fragile e
vulnerabile, per cui sono sufficienti eventi meteorici un po’ piu
intensi del solito per mettere a nudo 1’insufficienza della rete
di scolo delle citta e dei centri urbani;

VISTO il Decreto del Presidente n. 34/16255 del 23/03/2021 con il
quale & stato approvato lo schema di bando per la concessione di
contributi alle amministrazioni comunali per la redazione o
l'aggiornamento del ©proprio piano comunale acque, ai sensi
dell'art. 21, comma 2, delle norme tecniche del P.T.R.C.,
destinando alla predetta iniziativa la somma di euro 250.000,00;
VISTA la determinazione n. 375/17292 del 26/03/2021 con la quale e
stata conseguentemente assunta la spesa di Euro 250.000,00 per 1la
concessione dei suddetti contributi;
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VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22/69860/2021

del 30.11.2021 avente ad oggetto: "Approvazione variazione al
Bilancio di Previsione di 2021 - 2023 (art. 175 D.Lgs. 267/2000)",
con la quale, sono state approvate le variazioni agli

stanziamenti, provvedendo a destinare un'ulteriore somma al
capitolo 3110 del bilancio 2021 “TRASFERIMENTI IN FAVORE DI
AMMINISTRAZIONI COMUNALI”, pari ad euro 149.084,04, a seguito
della gquantita delle domande di ammissione al bando pervenute;
VISTA la determinazione n. 1621/73110 del 15/12/2021 con la quale
e stata conseguentemente assunta la maggior spesa di Euro
149.084,04.= per la concessione di contributi alle amministrazioni
comunali per la redazione o 1l'aggiornamento del proprio piano
comunale acque, ai sensi dell'art. 21, comma 2, delle norme
tecniche del P.T.R.C.;

DATO ATTO che il bando con scadenza il 31 ottobre 2021 e stato
regolarmente pubblicato sul sito internet della Provincia, sezione
avvisi pubblici;

RILEVATO che sono pervenute entro i termini fissati 35 domande di
ammissione al Dbando da parte di altrettante amministrazioni
comunali;

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria e 1 rispettivi wvalori

economici, redatta rispettando 1’ ordine cronologico di
presentazione (data e ora di registrazione al protocollo
provinciale) in considerazione dei fondi da ultimo resi

disponibili, e riportata nell’allegato cosli denominato:

- graduatoria n. 1 elenco ammessi al “BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI
AMMINISTRAZIONI COMUNALT REDAZIONE @) L'AGGIORNAMENTO PIANO
COMUNALE ACQUE, AT SENSI ART. 21, COMMA 2.7, facente parte
integrante della presente determinazione;

Tutto cid premesso e considerato,
IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del
23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle citta
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino
delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
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Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 24/73481/2021 del
15.12.2021 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di
Previsione 2022- 2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024 e relativi allegati.";

Visto il Decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27.12.2021
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 e Piano Performance 2022-2024."

DETERMINA

1)di approvare, con riferimento al bando e ai motivi 1in premessa
esplicitati, 1la graduatoria provvisoria ed 1 rispettivi wvalori
economici, redatta secondo 1’ordine cronologico di presentazione
(data e ora di registrazione al protocollo provinciale), cosi
denominata:

- graduatoria n. 1 elenco ammessi al “BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI
AMMINISTRAZIONI COMUNALT REDAZIONE @) L'AGGIORNAMENTO PTIANO
COMUNALE ACQUE, AI SENSI ART. 21, COMMA 2.7,

allegata, quale integrante e sostanziale, alla presente
determinazione;

2) di assolvere gli obblighi di pubblicita provvedendo alla
pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio e
sul sito web della Provincia (www.provincia.treviso.it);

3) di dare atto che 1la liquidazione dei contributi avverra con
successivi provvedimenti, a seguito della verifica di regolarita
della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi
conclusi;

4) di dare atto che la graduatoria pubblicata potra subire
variazioni a seguito di rinunce e revoche del <contributo
conseguenti alla non conformita delle domande di ligquidazione
trasmesse;

5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento é
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del dirigente
responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.
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IL DIRIGENTE

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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COMUNE

Pieve di Soligo

Chiarano

Salgareda

Motta di Livenza

Pederobba

Gaiarine

Ponte di Piave

Riese Pio X

Cappella Maggiore

Silea

Cessalto

PROT.
NUMERO

17863

18373

18374

18385

19350

19640

20245

20501

20465

21699

22772
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DATA PROT.

30/03/21

01/04/21

01/04/21

01/04/21

07/04/21

08/04/21

12/04/21

13/04/21

13/04/21

19/04/21

23/04/21

REGOLARITA'

DOMANDA

IMPORTO
RICHIESTO

€9.979,36

€ 15.000,00

€ 22.204,00

€ 18.587,92

€5.817,45

€7.993,44

€ 15.600,00

€9.197,60

€11.926,72

€ 32.354,40

€ 10.000,00

Fogliol

AMMONTARE
CONTRIBUTO (70%)

€6.985,55

€ 10.500,00

€ 15.000,00

€ 13.011,54

€4.072,22

€5.59541

€ 10.920,00

€6.438,32

€8.348,70

€ 15.000,00

€ 7.000,00
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Mansue

Miane

Villorba

Fregona

Povegliano

Gorgo al Monticano

Orsago

Sarmede

Pieve del Grappa

Valdobbiadene

Moriago della Battaglia

Cison di Valmarino

Volpago del Montello

22914

23355

23419

23552

23916

23911

24037

24219

25176

25780

26794

27249

37710

copia informatica per consultazione

23/04/21

28/04/21

28/04/21

28/04/21

29/04/21

29/04/21

30/04/21

30/04/21

05/05/21

07/05/21

12/05/21

13/05/21

25/06/21

€ 15.250,00

€ 12.000,00

€12.000,00

€ 19.032,00

€9.000,00

€ 21.400,00

€ 21.000,00

€ 17.000,00

€ 21.428,57

€ 15.000,00

€ 23.000,00

€ 16.000,00

€ 13.300,00

Fogliol

€10.675,00

€ 8.400,00

€ 8.400,00

€ 13.322,40

€6.300,00

€ 14.980,00

€ 14.700,00

€ 11.900,00

€ 15.000,00

€ 10.500,00

€ 15.000,00

€ 11.200,00

€9.310,00
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Loria

Possagno

Cavaso del Tomba

Nervesa della Battaglia

Quinto di Treviso

San Fior

Caerano di San Marco

Portobuffole

Vedelago

Spresiano

Colle Umberto

42283

47356

47354

47524

53963

54970

60671

61371

63138

63248

63658
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16/07/21

10/08/21

10/08/21

10/08/21

16/09/21

22/09/21

18/10/21

20/10/21

28/10/21

28/10/21

02/11/21

€12.639,52

€ 15.000,00

€ 15.000,00

€ 21.294,00

€ 28.015,10

€ 14.369,36

€ 30.000,00

€ 21.428,57

€ 22.330,88

€ 25.000,00

€ 21.569,00

Fogliol

€ 8.847,66

€ 10.500,00

€ 10.500,00

€ 14.905,80

€ 15.000,00

€ 10.058,55

€ 15.000,00

€ 15.000,00

€ 15.000,00

€ 15.000,00

€ 15.000,00
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SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 32 Prot.n.: 1493/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 14/01/2022

Oggetto: BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI AMMINISTRAZIONI COMUNALTI
REDAZIONE O L'AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE ACQUE, AI SENSI ART.
21, COMMA 2. APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI AL CONTRIBUTO..

Certifico che il presente atto e stato oggi pubblicato all'Albo
Pretorio on-line.

Treviso 1i, 14/01/2022

IL RESPONSABILE
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

Provincia di Treviso Tel. 0422 6565 — Fax 0422 656026

Via Cal di Breda, 116 Cod. Fisc. 80008870265
31100 Treviso

Sito web: www.provincia.treviso.it
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
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